VARIANTE. * *repugnacula*, PERTZ.

NOTE. (1) MATHIAS DE LEWIS (p. 120) est d'accord sur ce point. 37

ex Lewensibus circiter xviii viris interfectis. Progressis igitur Trudonensibus usque villam que appellatur Budenhoven (1), quidam comes ex partibus Alemanie Theodericus nomine, dominus de Dune, tendens ad Caleisium (2) opidum pro stipendio militaturus, intravit Lewis opidum. Qui cum videret quod ibi actum erat, suadet opidanis ipsis, ut suos inimicos insequantur. Qui jam reanimati, precedente comite illo cum quinquaginta suorum armigerorum, procedunt extra fossata usque ad campestria. Quo conperto Trudonenses, exercitu suo post tergum reducto, in unum compacti contra insectatores suos procedunt. Quorum multitudinem dum comes ille videret, quia non valerent pauci repugnare multis, fecit omnes intra munitiones repedare, et cum ipse postremo sequeretur supervenientibus hostibus, equus ejus petulando procedens secum intra fossatum fortalicii corruit. Quod videntes ipsi Trudonenses, quidam eum captivum salvare laborant, sed alii supervenientes intra fossatum occidunt illum. Post hoc ulterius non processerunt, quia Lewenses fuge consulentes, post tergum pontes suos abjecerunt, sicque Trudonenses ad sua hora none redierunt, gaudentes supra modum de suo triumpho. Et cum opidum essent ingressi, campanis festive in turribus ecclesie concrepatis, monasterium nostrum plurimis eorum ingressis, sancto Trudoni, cujus feretrum in medio monasterii prefati per triduum ante capellam ejus collocatum erat, magnas laudes referunt, manibus eorum sanguine adhuc humano fedatis. Ubi etiam quedam procax femina attulit telum a Lewensibus in nostros opidanos jaculatum, et fixit ad sancti Dei feretrum, putans de fermentato offerre laudem. *Item.*

NOTES. (1) Boyenhoven, dépendance de Halle, canton de Léau. (2) Calais, alors assiégé par Edouard III, roi d'Angleterre. — 5.

Et quia secundum Salomonem *extrema gaudii sepe luctus occupat* (1), et Psalmista: *Ad vesperem demorabitur fletus et ad matutinum leticia* (2), eadem die, hora vesperarum venerunt honesti viri ad Sanctum Trudonem, asserentes Leodienses devictos et episcopum Leodiensem belli victoriam obtinuisse. Tunc per totum opidum factus est pavor et dolor vehemens, et poterant merito vociferari, dicentes illud Ysaie (3): *Versus est in luctum chorus noster. De eodem.* Eadem die denunciatum est duci Brabancie, cum suo exercitu adhuc in campetribus remoranti, de violencia Trudonensium in Lewenses. Qui inardescenti animo recolens quanta incommoda suis hominibus ex opido illo pluries essent illata, deliberavit cum suis secretariis in crastino opidum ipsum cum suo exercitu vallare et ad solum destruere. Quod intelligens dominus Reinerus de Scoenvorst, baro factus in bello illo, frater domni abbatis nostri Amelii, tunc extra monasterium residentis in curia nostra Dolen propter insolencias opidanorum, significavit nostris commonachis, ut sibi providerent. Propter quod maximus timor totum conventum perculit, pluribus claustrum exeuntibus aliis remanentibus sanctum Trudonem lacrimose inclamantibus*, ut suam a dilapidatione ecclesiam preservare dignaretur. *Item.* Altera vero die, que fuit solemnitas Marie